

رهبر انقلاب در دیدار مسئولان نظام و میهمانان کنفرانس وحدت:

امروز دشمنی با اسلام از همیشه آشکارتر است

رهبر انقلاب گفتند: دولت‌هایی که به سراغ قمار عادی‌سازی رفته‌اند بداندند که به قول اروپایی‌ها دارند روی اسب بازنده شرط‌بندی می‌کنند.

در نخست سالروز ولادت با سعادت حضرت ختمی مرتبت محمد مصطفی (ص) و حضرت امام جعفر صادق (ع)، رهبر انقلاب اسلامی در دیدار مسئولان نظام، سفرای کشورهای اسلامی، میهمانان کنفرانس وحدت و جمعی از قشرهای مختلف مردم، احساس خطر قدرت‌های زورگو از تعالیم قرآن کریم را علت طراحی‌های آن‌ها برای اهانت به این کتاب الهی خواندندو با تأکید بر اینکه راه مقابله با دخالت آمریکا و قدرت‌های زورگو، اتحاد کشورهای اسلامی و اتخاذ خط مشی واحد

در مسائل اساسی است، گفتند: قمار عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی مانند شرط‌بندی روی اسب بازنده، محکوم به باخت است چرا که نهضت فلسطین امروز سرزنده‌تر و آماده‌تر از همیشه است و رژیم غاصب، رفتنی و در حال مرگ است. رهبر انقلاب اسلامی در این دیدار با تبریک عید بزرگ و نورانی میلاد پیامبر اعظم (ص) و حضرت امام جعفر صادق (ع)، فهم بشری از فهم شخصیت والی آن بزرگوار و زبان بشر را از بیان فضائل آن حضرت قاصر دانستند و گفتند: خورشید تابان پیامبر اعظم بر گردن همه آحاد بشریت حق دارد و همه مدیون او هستند چرا که پیامبر همچون طیبیی ماهر و حاذق، نسخه معرفی و عملی علاج همه دردهای اصلی مانند فقر، جهل، ظلم، تبعیض، شهوات، بی‌ایمانی، بی‌هدفی، مفاسد اخلاقی و آسیب‌های اجتماعی را به بشر عرضه کرده است.

ایشان با اشاره به ارزشمندی حق حیات نزد همه عقلای عالم به عنوان بالاترین حق انسانی، افزودند: خداوند در قرآن می‌فرماید پیامبر حیاتی ابدی به شما می‌بخشد که سعادت دنیا و آخرت شما را تأمین می‌کند که این حیات تمام‌شدنی و آسیب‌پذیر نیست بنابراین همه، مدیون پیامبر هستیم و ایشان بر بشریت حق حیات دارند.

رهبر انقلاب با استناد به آیهای از قرآن کریم، راه ادای این به پیامبر او «جهاد کامل در راه خدا» خواندند و گفتند: معنای جهاد فقط جهاد با سلاح نیست بلکه جهاد در همه میدان‌ها عم از علم، سیاست، معرفت و اخلاق مصداق دارد و با جهاد در این عرصه‌ها می‌توان ادای دین به آن وجود مقدس را تا حد توان انجام داد.

ایشان با تأکید بر اینکه امروز دشمنی با اسلام از همیشه آشکارتر است، نمونه‌ای از این دشمنی‌ها را اهانت جاهلانه به قرآن دانستند و خاطرنشان کردند: یک ابله جاهل اهانت می‌کند و یک دولتی، حمایت می‌کند که این نشان می‌دهد مسئله صرفاً یک اقدام در صحنه و اهانت‌آمیز نیست.

رهبر انقلاب اسلامی افزودند: به آن انسان



ایشان تعمق همه سران و شخصیت‌های جهان اسلام بر روی مسئله حیاتی اتحاد را ضروری خواندند و در خصوص مسئله دیگر منطقه یعنی جنایت‌های مستمر رژیم صهیونیستی، گفتند: امروز این رژیم نه فقط از جمهوری اسلامی ایران بلکه از همه کشورهای اطراف خود همچون مصر و سوریه و عراق نیز لبریز از کینه و غیظ است.

رهبر انقلاب اسلامی علت این کینه و عصبانیت را ممانعت کشورها در برهه‌های مختلف از تحقق هدف آن‌ها یعنی غصب نیل تا فرات خواندند و افزودند: آن‌ها سرشار از کینه و غیظ هستند البته به تعبیر قرآن که می‌گوید «خشمگین باشید و از این خشم میریزد» آن‌ها در حال مرگ هستند و به یاری پروردگار این‌آیه دربراره رژیم غاصب در حال تحقق است.

ایشان مسئله فلسطین و غصب و بیرون راندن ملتی از خانه‌های خود و شکنجه و کشتار آن‌ها را مسئله اول چند دهه سال اخیر دنیای اسلام خواندند و تأکید کردند: نظر قطعی جمهوری اسلامی این است دولت‌هایی که قمار عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی را سرمشق کار خود قرار دهند، ضرر خواهند کرد چرا که این رژیم رفتنی است و آن‌ها

در حال شرط‌بندی روی اسب بازنده هستند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، جوانان فلسطینی و نهضت ضد غصب و ضد ظلم فلسطین را امروز سرزنده‌تر، با نشاط‌تر و آماده‌تر از همیشه دانستند

سخن نخست

فاجعه‌ای پنهان در راه است

ادامه از صفحه یک

پشت چهره قدرتمند و کنشگری بین‌المللی، انبانی از فجایع پنهان در ده‌ها و سده‌های پیشین وجود دارد که پرکنته و عبرت‌آموز است و جالب آنکه با تحولی که در ماهیت تأثیرگذاری رسانه در سیاست و همچنین دگرگونی که در کنشگری سیاسی رخ داده، جهان امروز نسبت به گذشته، درخصوص فجایع انسانی که با خیزش قدرت‌های بزرگ همراه شده حساس‌تر شده است.

چگونه می‌توان نسبت بین قدرت عریان و فجایع پنهان در روابط بین‌المللی را مورد مذاقه قرار داد؟ در پاسخ باید «موارد متفاوت» در جستجوی «مفاهیم مشترک» مورد واکاوی قرار داد و روشن ساخت «کنشگری نوین سیاسی»، پرتوافکن و آگاهی‌بخش در ساحت تأثیرات ناهنجار انسانی تصمیمات و اقدامات استراتژیک است.

به موارد توجه کنیم، اخیراً دو فیلمساز انگلیسی با ریشه‌های عرب و آسیایی ، با دو سال زندگی در دهات بخش صحرائی الجزایر و در دهات دور افتاده آن مناطق، فیلمی را با عنوان «و هنوز» (And Still) ساخته‌اند که به اثرات انفجارهای هسته‌ای فرانسه در این منطقه می‌پردازد. توضیح آنکه در فاصله سال‌های ۱۹۶۲ (۱۳۴۱) تا ۱۹۶۸ (۱۳۴۷)، فرانسه ۱۷ آزمایش اتمی انجام داد و به اصطلاح بمب‌های اتمی ساخته شده خود را آزمایش کرد که ۱۲ آزمایش در منطقه صحرائی الجزایر صورت گرفت.

در آزمایش اول ۶۰ تن از ساکنان محلی مردند و پی‌آمدهای فاجعه‌بار این اقدام استراتژیک فرانسه، براساس برخی از تحقیقات تا فاصله بیش از ۳۰۰۰ کیلومتری یعنی در شرق آفریقا و سودان ثبت شد. فرانسه با انجام این آزمایش‌ها به عضویت در باشگاه دارندگان سلاح هسته‌ای درآمد و ژنرال دوگل، رئیس جمهوری وقت فرانسه، روز بعد از انجام آزمایش، در مقاله‌ای نوشت «زنده باد فرانسه». اما آنچه در فیلم «و هنوز» مشاهده می‌شود، ادامه اثرات مخرب آن آزمایش‌ها بر زندگی مردم عادی است؛ فاجعه‌ای پنهان و ادامه‌دار. در سال‌های اخیر، در اثر تولید همین آگاهی‌ها، در فرانسه موضوع پرداخت خسارت به قربانیان تصمیمات استراتژیک آزمایش‌های اتمی در الجزایر مطرح شده است.

جالب آنکه حتی بعد از استقلال الجزایر از فرانسه، طبق موافقت‌نامه ایوان، الجزایر موافقت کرد که بخشی از منطقه صحرایی آن برای مدت پنج سال در اجاره فرانسه بماند و فرانسه آزمایش‌های هسته‌ای خود را در آن مناطق ادامه داد. مورد فاجعه‌بار دیگر، اخراج ساکنان جاگوس توسط انگلیس برای واگذاری دیوگارسپا به ایالات متحده جهت برپایی یکی از بزرگترین پایگاه‌های نظامی خود در جهان است.

انگلیس تمامی ساکنین جزیره را در ۱۹۶۷، به موریس فرستاد و در جا به جایی قدرت درئالی انگلیس، با ایالات متحده در اقیانوس هند، ایالات متحده، قدرت عریان خود را در این گوشه از جهان به نمایش گذاشته است. جالب آنکه در پایگاه نظامی ایالات متحده در دیوگارسپا، کارگران و کارمندان از ملیت‌های مختلف، اجازه کار دارند ولی ایالات متحده به ساکنین اصلی این جزیره که بیش از ۵۰ سال پیش، اجباراً جا به جا شده‌اند، اجازه کار در آن پایگاه را نمی‌دهد.

مردمان اصلی این جزیره به منطقه‌ای، بیش از ۱۰۰۰ کیلومتر فاصله، یعنی موریس منتقل شده‌اند ولی آنچه جالب است، تلاش ساکنان اصلی این جزیره برای دستیابی به حق مسلم خود، یعنی زندگی در سرزمین آبا و اجدادی است. آنها از جزیره موریس و البته با استفاده از امکانات موریس، توانسته‌اند در دو دهه گذشته جهان را نسبت به سرنوشت خود حساس کنند. در سال ۲۰۱۱ آنها توانستند رأی مشورتی دیوان دادگستری بین‌المللی را به نفع خود بگیرند و حتی در مجمع عمومی سازمان ملل در ۲۰۱۹ قطعنامه‌ای را به تصویب رسانند،

سازمان‌های غیردولتی بین‌المللی فعال در زمینه حقوق بشر، آگاهی‌های جالبی در مورد وضعیت فاجعه بار آنها تولید و منتشر کرده‌اند و یکی از رهبران پویش حقوق بشری جزیره گاٹوس، در مصاحبه نسبتاً مفصلی که در ۲۹ سپتامبر ۱۴۰۲ (۷/۱۴/۰۷) با رادیوی عمومی آمریکا داشت، با مهارت توانست نشان دهد که قدرت عیان و عریان آمریکا در اقیانوس هند، از منبر زندگی فاجعه‌آمیز فراتر ساکنان اصلی جزائر آن اقیانوس گذشته است.

مواردی که ذکر شد روشن می‌کنند قدرت استراتژیک با پیامدهای تراژیک از در تاریخ روابط بین‌المللی همراه است. اما در گذشته نسبت قدرت استراتژیک انسانی، در پرده ابهام می‌ماند اما زمانه عوض شده است، رسانه قدرت‌زا و قدرت‌زدا شده و کنشگری در انحصار قدرت‌های بزرگ نمانده است. فیلم‌سازی که فیلم «وهنوز» را ساخته‌اند و فعال‌های حقوق بشری که در واقع اخراجی‌های سرزمین خود در جزیره گاٹوس هستند، نیز کنشگرانی هستند که در روابط بین‌المللی امروز آنها را نمی‌توان نادیده گرفت.

اخبار

هشدار وزیر کشور به برخی شهرداری ها



وزیر کشور هشدار داد شهرداری‌هایی که تفکیک زباله از مبدا را اجرایی نکنند به مراجع قضایی معرفی خواهند شد. دکتر احمد وحیدی در نشست بررسی مسائل استان چهارمحال و بختیاری این مطلب را مطرح کرد. وی افزود: تفکیک زباله از مبدا یک تکلیف قانونی است و همه تعهدات حوزه پسماند باید با جدیت پیگیری شود.

ماموریت به سازمان شهرداری ها و دهیاری ها

وزیر کشور با بیان اینکه تمامی مراکز دفن زباله و پسماندها باید ارزیابی شوند تا آسیبی به محیط زیست وارد نسازند، به سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور ماموریت داد این مساله را در کل کشور مورد ارزیابی قرار دهد.

لزوم تلاش مضاعف استانداران برای کاهش آسیب های اجتماعی

دکتر وحیدی در بخش دیگری از این نشست به هدف مهم کاهش آسیب اجتماعی اشاره کرد و گفت: این هدف همواره مورد تأکید رهبر معظم انقلاب بوده است و ما باید برای تحقق آن به طور جدی برنامه‌ریزی، هدف‌گذاری و مجری مشخص داشته باشیم. وی تأکید کرد: استانداران سراسر کشور باید تلاش مضاعفی برای کاهش آسیب‌های اجتماعی به کارگیرند.

وزیر کشور تصریح کرد: باید با استفاده از گروه‌های مردمی دلسوز، داوطلب و کارآمد تحول جدی در کاهش آسیب‌های اجتماعی رخ دهد.

تأکید بر تشکیل هیات اجرایی انتخابات

دکتر وحیدی همچنین به مساله انتخابات اشاره کرد و یادآور شد: هیات‌های اجرایی انتخابات با توجه به قانون جدید انتخابات و وظایف مهمی که برعهده آن گذاشته شده است، شکل گیرد. وی خاطرنشان کرد: افرادی برای هیات اجرایی به کارگیری شوند که توانمند و قابل اعتماد برای مردم باشند. انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی و ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری در ۱۱ اسفند امسال برگزار می‌شود. ثبت نام نهایی انتخابات مجلس شورای اسلامی از ۲۷ مهرماه به مدت یک هفته انجام خواهد شد.

تلاش‌های دیپلرکل مجمع تقریب در برگزاری کنفرانس وحدت، این کنفرانس را پرچمدار وحدت و تقریب در جهان اسلام دانست.

وزیر امور خارجه کشورمان در بخشی از سخنان خود در این نشست تصریح کرد: بر اساس شاخص‌های علمی، نظم و نظام جهانی بین المللی در حال تغییر است و در تغییر و تحول نظم جهانی، آمریکا

به عنوان یک ابرقدرت که دهه‌ها برای یکجانبه‌گرایی تلاش می‌کرد، همچنان شاخصه‌هایی از هژمون را دارد، اما قادر به اعمال آن نیست.

امیرعبداللّه‌یان اقدام تروریستی دولت ترامپ در ترور سردار بین المللی مبارزه با تروریسم، شهید حاج قاسم سلیمانی و پاسخ قاطع جمهوری اسلامی ایران به این اقدام در هدف قرار دادن پایگاه عین الاسد و ناتوانی ایالات متحده در نشان دادن کوچک‌ترین واکنشی به آن را نمونه‌ای از قادر نبودن به اعمال هژمون از سوی ایالات متحده

و از مصادیق تغییر نظم جهانی دانست. وزیر امور خارجه کشورمان در تبیین شرایط جهانی افزود: امروز جهان در پیچ تاریخی تندی قرار دارد که رسالت علما و اندیشمندان در سراسر جهان را ده‌چندان کرده است.

امیرعبداللّه‌یان تأکید کرد: ما در منطقه و جهان، وارد صحنه جدیدی از تحولات شده‌ایم و امروز این درک در حال تقویت شدن است که اگر ما به فکر امنیت خود نباشیم، دیگران کمکی نمی‌کنند.

وزیر امور خارجه خاطرنشان کرد: امروز ما شاهد بازگشت روابط ایران و عربستان هستیم، بنای ما این است که روابط عمیق و گسترده‌ای بین ایران و عربستان با نگاه به مصالح جهان اسلام و با هدف مایوس کردن دشمن و بستن راه عادی سازی روابط داشته باشیم.

امیرعبداللّه‌یان در ادامه تصریح کرد: ما از صفحه جدید روابط

و میدان رزمایش و انجام مأموریت‌های محوله است.

امیر دریادار سیاری اشراف اطلاعاتی بر مرزهای تحت کنترل با استفاده از فناوری‌های نوین از جمله پهپادها را

یک اصل اساسی در نیروهای چهارگانه ارتش برای انجام مأموریت‌ها مختلف دانست و خاطرنشان کرد: در این

رزمایش تنها بخش کوچکی از دستاوردهای پهپادی ارتش جمهوری اسلامی ایران به کار گرفته شده و توان و آمادگی

یگان‌های شرکت کننده در رزمایش توسط کارشناسان و ارزیابانی از ستاد کل نیروهای مسلح، قرارگاه مرکزی خاتم

الانبیا و ستاد ارتش مورد ارزیابی قرار می‌گیرد.

وی ادامه داد: در این رزمایش تعدادی زیادی از انواع پهپادهای ارتش در شرایط خاص و دشوار به کار گرفته

می‌شود و در حوزه‌های مراقبت و شناسایی، جنگ الکترونیک و رزمی مورد ارزیابی قرار خواهد گرفت.

فرمانده رزمایش مشترک پهپادی ۱۴۰۲ ارتش، دقت

و قدرت تسلیحات، میزان مداومت پروازی، قابلیت‌های سامانه‌های هدایت و کنترل و توانمندی‌های رزمی پهپادها

را از جمله مواردی دانست که در این رزمایش مورد

تلاش‌های دیپلرکل مجمع تقریب در برگزاری کنفرانس وحدت، این کنفرانس را پرچمدار وحدت و تقریب در جهان اسلام دانست.

وزیر امور خارجه کشورمان در بخشی از سخنان خود در این نشست تصریح کرد: بر اساس شاخص‌های علمی، نظم و نظام جهانی بین المللی در حال تغییر است و در تغییر و تحول نظم جهانی، آمریکا

به عنوان یک ابرقدرت که دهه‌ها برای یکجانبه‌گرایی تلاش می‌کرد، همچنان شاخصه‌هایی از هژمون را دارد، اما قادر به اعمال آن نیست.

امیرعبداللّه‌یان اقدام تروریستی دولت ترامپ در ترور سردار بین المللی مبارزه با تروریسم، شهید حاج قاسم سلیمانی و پاسخ قاطع جمهوری اسلامی ایران به این اقدام در هدف قرار دادن پایگاه عین

الاسد و ناتوانی ایالات متحده در نشان دادن کوچک‌ترین واکنشی به آن را نمونه‌ای از قادر نبودن به اعمال هژمون از سوی ایالات متحده

و از مصادیق تغییر نظم جهانی دانست. وزیر امور خارجه کشورمان در تبیین شرایط جهانی افزود: امروز جهان در پیچ تاریخی تندی قرار

دارد که رسالت علما و اندیشمندان در سراسر جهان را ده‌چندان کرده است.

امیرعبداللّه‌یان تأکید کرد: ما در منطقه و جهان، وارد صحنه جدیدی از تحولات شده‌ایم و امروز این درک در حال تقویت شدن

است که اگر ما به فکر امنیت خود نباشیم، دیگران کمکی نمی‌کنند.

وزیر امور خارجه خاطرنشان کرد: امروز ما شاهد بازگشت روابط ایران و عربستان هستیم، بنای ما این است که روابط عمیق و گسترده‌ای بین

ایران و عربستان با نگاه به مصالح جهان اسلام و با هدف مایوس کردن دشمن و بستن راه عادی سازی روابط داشته باشیم.

امیرعبداللّه‌یان در ادامه تصریح کرد: ما از صفحه جدید روابط

آباییل ۵، کمان ۱۲، یزدان، مهاجر ۲ و مهاجر ۶ با پرواز

از پایگاه‌های پهپادی ارتش جمهوری اسلامی ایران از نقاط مختلف کشور نسبت به رصد و شناسایی اهداف

و همچنین مراقبت و پایش مناطق مورد نظر در مرزهای زمینی، هوایی و دریایی و همچنین آب‌های بین‌المللی

اقدام کردند.

امیر دریادار سیاری افزود: با توجه به توسعه توان پهپادی ارتش و انجام مأموریت‌های متنوع و متعدد

پهپادی و لزوم هماهنگی این پروازها، شبکه فرماندهی و کنترل عملیات پهپادی ارتش در قالب قرارگاه ذوالفقار

ارتش ایجاد و مدیریت و هدایت این پهپادها در قالب یک شبکه منسجم و هماهنگ انجام شد و تصاویر و اطلاعات

کسب شده توسط انواع پهپاد های شناسایی و مراقبت به مرکز فرماندهی ارسال می‌شود.

فرمانده رزمایش مشترک پهپادی ۱۴۰۲ ارتش تأکید کرد:

حفظ و ارتقای آمادگی رزمی، از اصول اجتناب‌ناپذیر ارتش جمهوری اسلامی ایران است و اجرای این تمرینات در

طول سال برای تمرین عملی آموخته‌های علمی در محیط



آزمایش و ارزیابی قرار خواهد گرفت و ادامه داد: رزمایش مشترک پهپادی ۱۴۰۲ ارتش جمهوری اسلامی ایران نمایشی از اقتدار دفاعی و بهره‌گیری از سلاح‌های بومی و نامد بی اثر بودن تحریم‌های تسلیحاتی کشورمان است.